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ANEXO 1-A: CUADRO DE VACANTES ADMISIÓN 2021 – I FASE 

FACULTAD Sede o 
Filial 

MODALIDAD MODALIDAD DE EXONERACIÓN 

TOTAL 
GENERAL CEPRE 

UNAP 
1° o 2° 
Puesto 

1° o 2° 
Front 

Deport. 
Dest. 

Profes. o 
Grad. 

Traslado 
Interno 

Traslado 
Externo 

Disapac 
5% 

Victim.  
Terroris. 

COAR P. 
Indig. 

AGRONOMÍA                           
Agronomía Iquitos 17 6 1 0 1 0 1 2 0 0 1 1 30 
Ingeniería Gestión Ambiental Iquitos 17 6 1 0 1 0 1 2 0 0 1 1 30 
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS Iquitos 8 2 1 0 1 1 2 1 1 0 1 1 19 
CIENCIAS FORESTALES              
Ingeniería Forestal Iquitos 23 6 1 1 1 0 1 0 2 0 2 3 40 
Ecología de Bosques Tropicales Iquitos 20 5 1 1 1 0 1 4 2 0 2 3 40 
FARMACIA Y BIOQUIMICA Iquitos 19 14 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 40 
INGENIERÍA DE SISTEMA E INFORMÁTICA Iquitos 13 11 1 1 0 1 1 2 1 0 3 1 35 
ZOOTECNIA Yurimaguas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ODONTOLOGÍA Iquitos 8 4 1 0 0 0 8 0 0 0 1 0 22 
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES              
Educación Inicial Iquitos 6 3 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 15 
Educación Primaria Iquitos 6 3 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 15 
Educac. Física con mención en Formación Deportiva Iquitos 6 3 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 15 
Ciencias Sociales Iquitos 6 3 1 0 0 1 1 0 0 0 1 3 16 
Ciencias Naturales Iquitos 6 3 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 15 
Filosofía y Psicopedagogía Iquitos 6 3 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 15 
Lengua y Literatura Iquitos 6 3 1 1 0 1 1 0 0 0 1 2 16 
-Matemática e Informática Iquitos 6 3 2 0 0 1 1 0 0 0 1 2 16 
Idiomas Extranjeros: Ingles - francés Iquitos 7 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 12 
Idiomas Extranjeros: Ingles - alemán Iquitos 7 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 12 
Antropología Social Iquitos 6 3 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 13 
CIENCIAS BIOLOGICAS              
Ciencias Biológicas Iquitos 10 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 
Acuicultura Iquitos 10 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS              
Ingeniería en Industrias Alimentarias Iquitos 14 4 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 23 
Bromatología y Nutrición Humana Iquitos 13 4 2 1 1 0 2 2 1 0 1 1 28 
INGENIERÍA QUÍMICA Iquitos 18 10 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 37 
ENFERMERÍA Iquitos 15 6 1 0 0 1 1 3 0 0 2 1 30 
MEDICINA HUMANA Iquitos 6 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 13 
CIENCIAS ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS              
Administración  Iquitos 20 7 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 30 
Contabilidad  Iquitos 20 7 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 30 
Economía Iquitos 20 7 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 30 
Negocios Internacionales y Turismo Iquitos 20 7 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 30 
TOTAL 359 149 31 13 8 15 32 19 14 0 27 32 699 
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ANEXO 1-B: CUADRO DE VACANTES ADMISIÓN 2021 – II FASE 

FACULTAD Sede o Filial 

MODALIDAD MODALIDAD DE EXONERACIÓN 

TOTAL 
GENERAL CEPRE 

UNAP 
1° o 2° 
Puesto 

1° o 2° 
Front 

Deport. 
Dest. 

Profes. o 
Grad. 

Traslado 
Interno 

Traslado 
Externo 

Disapac 
5% 

Victim.  
Terroris. 

COAR P. 
Indig. 

AGRONOMÍA                           
Agronomía Iquitos 28 6 1 0 1 1 1 3 0 0 1 1 43 
Ingeniería Gestión Ambiental Iquitos 28 6 1 0 1 1 1 3 0 0 1 1 43 
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS Iquitos 7 2 1 1 1 1 2 1 1 0 1 1 19 
CIENCIAS FORESTALES              
Ingeniería Forestal Iquitos 23 6 1 1 1 0 1 0 2 0 2 3 40 
Ecología de Bosques Tropicales Iquitos 20 5 1 1 1 0 1 4 2 0 2 3 40 
FARMACIA Y BIOQUIMICA Iquitos 19 14 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 40 
INGENIERÍA DE SISTEMA E INFORMÁTICA Iquitos 13 11 1 1 0 1 1 2 1 0 3 1 35 
ZOOTECNIA Yurimaguas 25 0 2 0 2 1 2 0 1 1 0 6 40 
ODONTOLOGÍA Iquitos 8 4 1 0 0 0 8 0 0 0 1 0 22 
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES              
Educación Inicial Iquitos 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 13 
Educación Primaria Iquitos 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 13 
Educación Física con mención en Formación Deportiva Iquitos 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 12 
Ciencias Sociales Iquitos 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 14 
Ciencias Naturales Iquitos 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 13 
Filosofía y Psicopedagogía Iquitos 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 13 
Lengua y Literatura Iquitos 6 3 1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 14 
Matemática e Informática Iquitos 6 3 1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 14 
Idiomas Extranjeros: Ingles - francés Iquitos 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 
Idiomas Extranjeros: Ingles - alemán Iquitos 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 
Antropología Social Iquitos 6 3 2 2 0 0 0 0 0 0 1 1 15 
CIENCIAS BIOLOGICAS              
Ciencias Biológicas Iquitos 16 5 2 1 1 0 0 0 0 0 1 0 26 

Acuicultura 
Iquitos 15 5 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 26 
Datem 19 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 30 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS              
Ingeniería en Industrias Alimentarias Iquitos 24 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 41 
Bromatología y Nutrición Humana Iquitos 23 6 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 44 
INGENIERÍA QUÍMICA Iquitos 18 10 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 37 
ENFERMERÍA Iquitos 20 4 1 0 0 0 0 3 0 0 1 1 30 
MEDICINA HUMANA Iquitos 6 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 12 
CIENCIAS ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS              

Administración  
Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 0 6 1 41 
Requena 16 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 20 
Contamana 16 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 20 

Contabilidad  
Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 41 
Requena 25 0 2 0 1 1 2 2 1 2 0 2 38 
Contamana 25 0 2 0 1 1 2 2 1 2 0 2 38 

Economía Iquitos 20 7 1 1 1 0 1 1 1 0 6 1 40 
Negocios Internacionales y Turismo Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 0 6 1 41 
TOTAL   540 157 37 24 19 15 31 29 19 8 50 55 984 

 


